

REGIONE DEL VENETO



ULSS5
POLESANA

Viale Tre Martiri, 89 – 45100 ROVIGO

Partita IVA e codice fiscale n. 01013470297

P.E.C. protocollo.aulss5@pecveneto.it

Prot. n. 67757 del 28/07/2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA E MANUTENZIONE DI N.1 ANGIOGRAFO PER L'U.O.S. DIAGNOSTICA ED INTERVENTISTICA ENDOLUMINALE CARDIOVASCOLARE DELL'AZIENDA ULSS 5 POLESANA CIG 880228535F

QUESITI / RISPOSTE / CHIARIMENTI

QUESITO n.1

Nel Capitolato di Gara viene richiesta:

La presenza continuativa di un tecnico esperto della ditta aggiudicataria durante tutta la giornata di lavoro. Si chiede di specificare se tale richiesta fa riferimento alla fase di installazione oppure ai giorni dedicati alla formazione durante i primi esami.

RISPOSTA

La presenza di un tecnico è richiesta nei giorni dedicati alla formazione, durante i primi esami.

QUESITO n.2

All'interno del Capitolato di Gara non riscontriamo la richiesta di una scrivania per il supporto dei pc in sala controllo. Siamo a chiedere se sia necessario prevederne l'offerta e, in caso positivo, in quale quantità.

RISPOSTA

Non è richiesta la fornitura di una scrivania.

QUESITO n.3

Nel Disciplinare di Gara viene richiesto di consegnare le certificazioni delle apparecchiature offerte. Si chiede conferma che, come specificato per la bibliografia, i certificati CE e le dichiarazioni di conformità possano essere prodotti in lingua inglese.

RISPOSTA:

Si conferma la possibilità di produrre la bibliografia, i certificati CE e le dichiarazioni di conformità anche in lingua inglese.

QUESITO n.4

Per la produzione delle immagini e dei report, si chiede di indicare le modalità di consegna: se attraverso Piattaforma Sintel, si chiede di ampliare il dimensionamento degli slot di caricamento dei file previsti ad almeno

300 Mb per rendere possibile il caricamento della documentazione richiesta. In alternativa, chiediamo di indicare le modalità di consegna del DVD (produzione busta, locazione e orari dell'Ufficio di Ricezione).

RISPOSTA :

Si conferma la possibilità di trasmettere supporto informatico (DVD, pen drive ecc.) contenente le immagini e i report, all'Ufficio Protocollo dell'ULSS 5 Polesana, IV Piano Blocco A Cittadella Socio Sanitaria, Viale Tre Martiri, 89 - 45100 Rovigo, specificando all'esterno del plico la procedura di gara, il CIG e il numero di procedura su Sintel e l'indicazione "NON APRIRE". Tale documentazione dovrà pervenire entro i termini previsti per la presentazione delle offerte previsto per la specifica ID sulla piattaforma Sintel. Si precisa che l'Ufficio Protocollo effettua il seguente orario dal lunedì – al giovedì dalle 09.00 alle 13.00 e dalle 15.00 alle 17.00, il venerdì dalle 09.00 alle 13.00).

QUESITO n.5

Con la presente siamo a chiedere quanto segue:

- di avere gli as built degli impianti elettrico, idrico sanitario e di condizionamento;
- di avere tutte le informazioni disponibili sui solai del piano di installazione e del piano superiore (portata e composizione dei solai, posizione esatta dei pilastri)
- di indicare la posizione del locale dove dovrà essere installato l'UPS a servizio del sistema; - di dare informazioni relativamente alla protezione anti-x esistente nei locali oggetto dell'intervento

RISPOSTA

Quanto richiesto è presente nella cartella "AS Built Polo Tecnologico". Si precisa che alcuni elaborati pur riportando i nominativi di alti operatori economici sono di proprietà dell'Azienda ULSS 5 Polesana.

QUESITO n.6

Con riferimento al punto 3, tabella n. 1 del disciplinare di gara si chiede di:

- A) confermare che i lavori di adeguamento dei locali quantificati in € 200.000,00= siano da considerarsi la prestazione secondaria;
- B) confermare che sia ammessa la partecipazione alla gara in ATI verticale ai sensi e per gli effetti dell'art. 48, comma 2 del D.lgs. 50/2016 s.m.i. con una o più imprese;
- C) esplicitare i requisiti di qualificazione necessari per l'esecuzione delle opere comprese nell'oggetto dell'appalto, le relative categorie SOA nonché l'indicazione dell'attività prevalente e di quella scorporabile, oppure i requisiti di qualificazione per lavori inferiori ai € 150.000,00 di cui all'art. 90 DPR 207/2010 e le abilitazioni di cui al D.M. 37/2008
- D) precisare se, fermo restando l'importo complessivo non superabile a base d'asta pari ad € 1.470.000,00 , gli importi indicati per le apparecchiature ed i lavori di adeguamento siano da intendersi singolarmente superabili, purché la loro somma non ecceda la base d'asta complessiva di cui sopra
- E) elencare in modo esaustivo i lavori di adeguamento dei locali

RISPOSTA

- A) *Si conferma che i lavori di adeguamento dei locali quantificati in € 200.000,00, sono da considerarsi la prestazione secondaria;*
- B) *Si conferma che è ammessa la partecipazione alla gara in ATI verticale ai sensi e per gli effetti dell'art. 48, comma 2 del D.lgs. 50/2016 s.m.i. con una o più imprese.*

C) La categoria SOA dell'attività prevalente è OG11, quella scorporabile è OG 1.

D) Si precisa che non è possibile superare i singoli importi, indicati per l'apparecchiatura, i lavori e la manutenzione posti a base d'asta indicati negli atti di gara.

E) Adeguamento locali dal punto di vista delle compartimentazioni antincendio, opere di finitura edili, impianti elettrici, impianti idrotermosanitari e condizionamento, impianti speciali.

QUESITO n.7

In relazione all'importo stimato degli oneri della sicurezza pari a € zero, si ritiene doveroso segnalare come il medesimo appaia sottostimato, tenuto conto di quanto previsto dal D.lgs 81/08 per i cantieri temporanei o mobili e in particolare del metodo di calcolo dettagliatamente specificato nell'allegato XV del medesimo provvedimento, nonché alla luce dell'esperienza maturata dalla scrivente nella redazione di offerte similari in costituendo RTI con altra impresa incaricata dei lavori. Per le suesposte ragioni, pur nella consapevolezza che non possa procedersi ad una stima esatta degli oneri in discorso in assenza, si avanza istanza a codesta Amministrazione affinché voglia prevedere un importo adeguato, o comunque rideterminarlo in misura congrua rispetto all'entità e caratteristiche delle effettive interferenze, a presidio degli interessi pubblici sottesi alla relativa disciplina

RISPOSTA

Si è valutato che i costi per le attività siano pari a zero, in quanto non vi sono particolari criticità.

QUESITO n.8

Relativamente ai requisiti di capacità tecnico-professionale, si chiede di confermare che per la comprova del requisito di cui al punto 7.2 del disciplinare di gara(<>) sia sufficiente la presentazione delle fatture e dei collaudi con indicazione del bene fornito e della relativa corretta esecuzione, accompagnate da dichiarazione di conformità all'originale.

RISPOSTA

Relativamente ai requisiti di capacità tecnico-professionale, si conferma l'obbligatorietà di compilazione puntuale del DGUE parte IV punto C "Capacità tecniche professionali". A corredo delle dichiarazioni riportate del DGUE, l'impresa può presentare fatture e dei collaudi con indicazione del bene fornito e della relativa corretta esecuzione, accompagnate da dichiarazione di conformità all'originale. In ogni caso resta in capo alla Stazione appaltante verificare dette dichiarazioni.

QUESITO n.9

Con riferimento al punto 9 "Subappalto" del disciplinare di gara e rilevato che il D.L. 77/2021 ha innalzato il limite entro il quale è consentito fare ricorso al subappalto stabilendo che: fino al 31 ottobre 2021, in deroga all'articolo 105, commi 2 e 5, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il subappalto non può superare la quota del 50 per cento dell'importo complessivo del contratto di lavori, servizi o forniture, si chiede di confermare che sia consentito fare ricorso al subappalto sino alla concorrenza del 50% dell'importo complessivo del contratto di fornitura.

RISPOSTA

Si conferma che è consentito il ricorso al subappalto sino alla concorrenza del 50% dell'importo complessivo del contratto di fornitura così come previsto dall'art. 105 Codice degli appalti, integrato dall'art. 49 del DL 77/2021.

QUESITO n.10

Altresì si chiede di:

- A) avere gli as-built degli impianti elettrici, idrico sanitari e di condizionamento;
- B) avere tutte le informazioni disponibili sui solai del piano di installazione e del piano superiore (portata e composizione dei solai, posizione esatta dei pilastri)
- C) indicare la posizione del locale dove dovrà essere installato l'UPS a servizio del sistema;
- D) dare informazioni relativamente alla protezione anti-x esistente nei locali oggetto dell'intervento.

RISPOSTA

Si rimanda alla risposta al quesito n.5

QUESITO n.11

Si chiede di mettere a disposizione il file in formato dwg dell'area di intervento (sala comandi, sala esame e locale tecnico)

RISPOSTA

Si rimanda alla risposta al quesito n.5

QUESITO n.12

Si chiede di mettere a disposizione il file in formato dwg del piano dove insistono i locali di intervento e il file formato dwg del piano -1 (in particolare per la zona cabina di alimentazione, sala attuale UPS, nuovo locale per il posizionamento UPS)

RISPOSTA

Si rimanda alla risposta al quesito n.5

QUESITO n.13

Si chiede di trasmettere gli elaborati strutturali dell'area di intervento e più ingenerale del fabbricato con il posizionamento e dimensionamento delle colonne/pilastri

RISPOSTA

Si rimanda alla risposta al quesito n.5

QUESITO n.14

Si chiede di fornire informazioni riguardanti la portata del solaio di calpestio e del solaio a soffitto in sala esame

RISPOSTA

Si rimanda alla cartella di cui alla risposta al quesito n. 5. Si conferma la necessità di struttura metallica di nuova realizzazione, a carico dell'aggiudicataria, svincolata dal solaio.

QUESITO n.15

Si chiede di fornire gli elaborati sugli impianti elettrici al fine di conoscere: - Il percorso delle linee elettriche dalla cabina al Quadro Elettrico primario del reparto e successivamente all'UPS e al Quadro elettrico dell'apparecchiatura, con evidenza delle protezioni - Dettagli e schemi del Power Center della cabina, e dei quadri elettrici denominati D-Q.P.T.5 e D-Q.P.T 6

RISPOSTA

Si rimanda alla risposta al quesito n.5

QUESITO n.16

Si chiede di indicare dove poter collocare l'UPS a servizio dell'apparecchiatura, indicando distanza dalla sala esame e caratteristiche del locale (portata solaio, dimensionamento degli impianti di condizionamento presenti, eventuali ingombri già presenti nel locale e caratteristiche/tipologia degli stessi ingombri, ecc)

RISPOSTA

Si comunica che l'UPS dovrà essere collocato nel "Vano tecnico" di cui al DWG all'interno della cartella "AS Built Polo Tecnologico". La distanza dalla sala esame è di circa 20 mt.. Le altre caratteristiche sono desumibili dal DWG.

QUESITO n.17

Confermare che durante le lavorazioni, si dovrà effettuare l'accesso alla sala Emodinamica 2 tramite le finestre del locale Tecnico EMO 2, mediante eventuali demolizioni e successivi ripristini, con conseguente realizzazione area di cantiere nella zona esterna, adiacente alle finestre del Locale Tecnico della sala di Emodinamica

RISPOSTA

Si conferma quanto sopra descritto.

QUESITO n.18

Si chiede di confermare che la non superabilità dell'importo a base d'asta sia da intendersi riferito all'importo complessivo e non ai singoli importi riportati nel disciplinare di gara a pag. 7

RISPOSTA

Si precisa che non è possibile superare i singoli importi, indicati per l'apparecchiatura, i lavori e la manutenzione posti a base d'asta indicati negli atti di gara.

QUESITO n.19

Con riferimento alla documentazione di gara: Documento Prot. N. 59018 del 29/06/2021 Capitolo 15 Busta 2 Documentazione tecnica Step 2 al punto 9, si specifica Caratteristiche migliorative: oltre alle caratteristiche tecniche minime descritte sopra, l'impresa concorrente potrà offrire eventuali caratteristiche migliorative. Anche tali caratteristiche migliorative saranno valutate nell'ambito degli aspetti qualitativi. Ulteriori opzioni hardware e software, non ricomprese nella configurazione di base, saranno oggetto di valutazione nell'ambito degli aspetti qualitativi. Facendo riferimento a quanto sopra, considerando che nel template dell'offerta economica non sono previste voci opzionali, si richiede di confermare se è possibile offrire eventuali opzioni non incluse nella configurazione base e di conseguenza non rientranti nella base d'asta. Nel caso in cui la risposta fosse affermativa, si richiede di confermare se tali opzioni contribuiranno al punteggio tecnico.

RISPOSTA

Si conferma che le imprese possono offrire eventuali caratteristiche migliorative, le quali verranno valutate così come previsto al punto 6 della griglia qualitativa di attribuzione punteggio. Si precisa che tutte le eventuali migliorie che l'impresa intende proporre rientreranno negli importi posti a base d'asta.

QUESITO n.20

Con riferimento alla documentazione di gara: Allegato 4-1 Questionario tecnico, capitolo Accessori -Torrette per collegamento sistema ICE (Boston) e sistema Coroventis (Abbott); si nota come all'interno del documento CAPITOLATO TECNICO PER LA FORNITURA E LA MANUTENZIONE DI N. 1 ANGIOGRAFO PER L'U.O.S. DIAGNOSTICA ED INTERVENTISTICA ENDOLUMINALE CARDIOVASCOLARE DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI ROVIGO DELL'AZIENDA ULSS 5 POLESANA - Art. 2 Caratteristiche tecniche il sistema Coroventis (Abbott) non venga citato tra gli accessori richiesti in fornitura (mentre viene citato il sistema ICE Boston). Si chiede pertanto di specificare se quanto espresso nel questionario tecnico in merito alla fornitura del sistema Coroventis (Abbott) sia stato erroneamente inserito oppure se sia effettivamente necessario fornire tale sistema.

RISPOSTA

Si conferma che il sistema Coroventis (Abbott) non è richiesto e pertanto si tratta di un refuso.

QUESITO n.21

Con riferimento al Prot. N. 59018 a pag. 24 punto 9 "ulteriori opzioni hardware e software non ricomprese nella configurazione di base, saranno oggetto di valutazione nell'ambito degli esperti qualitativi" Si chiede di confermare se si possono fare opzioni non ricomprese nella configurazione di base;

RISPOSTA

Si conferma che l'impresa può presentare opzioni non ricomprese nella configurazione di base.

QUESITO n.22

Con riferimento all'Allegato 5 mod_offerta economica, si chiede di specificare a cosa di riferisce la richiesta del Codice EDMA (per attrezzature);

RISPOSTA

Si precisa che è sufficiente che l'impresa indichi i codici CND ed RDM delle apparecchiature proposte.

QUESITO n.23

Si chiede di confermare che il manuale tecnico richiesto nel capitolato, possa essere fornito in lingua originale, visto che le normative vigenti non prevedono la traduzione in lingua locale;

RISPOSTA

Si precisa che il manuale tecnico richiesto negli atti di gara può essere fornito in lingua originale. Si sottolinea invece che il manuale d'uso deve essere obbligatoriamente prodotto in lingua italiana.

QUESITO n.24

Si chiede di confermare se le certificazioni inerenti le normative (es. marchio CE, ISO, ecc) possano essere inserite in lingua originale (es. inglese);

RISPOSTA

Si conferma la possibilità di produrre la bibliografia, i certificati CE e le dichiarazioni di conformità anche in lingua inglese.

QUESITO n.25

Con riferimento al PASSOE del subappaltatore, si chiede di confermare che trattasi di un refuso;

RISPOSTA

Si conferma che trattasi di refuso, la stazione appaltante qualora si verificasse il subappalto provvederà ad effettuare le opportune verifiche tramite portale NET4MARKET.com.

QUESITO n.26

A pag. 7 dell'Allegato 4 Capitolato tecnico, vengono richiesti per la console di comando i manuali (SIA IN FORMA CARTACEA CHE IN FORMA ELETTRONICA), si chiede di confermare che trattasi di un refuso;

RISPOSTA

Si conferma quanto previsto all'allegato 4 "Capitolato Tecnico" pagina 7.

QUESITO n.27

Si chiede di indicare dove l'attestato di sopralluogo debba essere inserito, se in Busta Amministrativa o in Busta Tecnica;

RISPOSTA

Si rimanda a quanto prescritto all'ultimo capoverso del punto 12 "Sopralluogo" del Disciplinare di gara (pagina 13).

QUESITO n.28

Si chiede di specificare se la documentazione iconografica sia da inserire in piattaforma o da inviare su CD/DVD alla Stazione Appaltante. Se sono da inviare a quale indirizzo spedirle. Cordiali saluti.

RISPOSTA

Si rimanda alla risposta al quesito 4.

QUESITO N. 29

Disciplinare di gara. Art. 7.2 Requisiti di capacità tecnica e professionale.

Si chiede di confermare che la comprova del suddetto requisito possa avvenire mediante presentazione delle relative fatture.

RISPOSTA

Si rimanda alla risposta al quesito 8.

QUESITO N.30

Disciplinare di gara. Art.9 Subappalto

Si chiede di confermare che l'indicazione del limite del 30% è un refuso e che lo stesso debba essere inteso pari al 50% così come previsto dall'art. 105 del D.Lgs 50/2016, modificato dall'art. 49, comma 1, lettera b), sub. 1), del decretolegge n. 77 del 2021

RISPOSTA

Si rimanda alla risposta al quesito 9.

QUESITO N.31

Si chiede di confermare che possano essere presentati in lingua inglese anche le certificazioni ISO, Dichiarazioni di conformità, Certificati CE e DICOM

RISPOSTA

Si rimanda alla risposta al quesito 3.

QUESITO N. 32

Si chiede di confermare la possibilità dell'offerente di indicare in offerta economica un valore del costo della manodopera differente da quello stimato da codesta amministrazione

RISPOSTA

Si conferma tale possibilità.

QUESITO N. 33

Disciplinare di gara. Criteri di valutazione dell'offerta tecnica

Si chiede di esplicitare le modalità e l'indirizzo di spedizione del CD/DVD contenente la documentazione iconografica richiesta

RISPOSTA

Si rimanda alla risposta al quesito 4.

QUESITO N.34

Allegato 3 Capitolato Oneri definitivo. Art. 13 Fatturazione e Pagamenti

Chiediamo di confermare che, in caso di partecipazione in ATI, i lavori possano essere fatturati dalla stessa società esecutrice.

RISPOSTA

Si conferma che i lavori devono essere fatturati dalla ditta esecutrice degli stessi.

QUESITO N.35

Allegato 4 Capitolato Tecnico. Art. 5 Collaudo

Si chiede di confermare se il Verbale di Collaudo, valido per la decorrenza del contratto e conseguente fatturazione, deve essere un Documento prodotto dalla Stazione Appaltante su apposito formato o può essere prodotto dal Fornitore

RISPOSTA

Si precisa che il verbale di collaudo potrà essere prodotto dal Fornitore, rimane indispensabile che tale verbale rechi le firme dei soggetti richiamati all'art. 5 "Collaudo" dell'Allegato 4 "Capitolato Tecnico".

QUESITO N. 36

Allegato 1 Domanda di partecipazione. Punto 10 "di impegnarsi a sostenere la prova pratica [omissis]"

Si chiede di confermare che trattasi di refuso dal momento che la tipologia dell'apparecchiatura oggetto di gara non ne consente la prova.

RISPOSTA

Trattandosi di un documento stilato su format standard, nella fattispecie il punto 10 non deve essere considerato, ed assimilato quindi ad un refuso.

QUESITO N. 37

Allegato 1 Domanda di partecipazione. Punto 17

Si chiede di confermare che, a comprova della esistente copertura assicurativa rinnovata annualmente e contenente i dettagli relativi alla garanzia e al massimale di polizza, sia sufficiente fornire il Certificato di Assicurazione emesso dalla Compagnia Assicurativa della nostra Casa Madre, di cui facciamo parte.

RISPOSTA

Si conferma quanto sopra richiesto

QUESITO N.38

Allegato 3 Capitolato Oneri definitivo. Art. 3 Innovazione Tecnologia

Chiediamo di confermare che gli unici aggiornamenti richiesti nel periodo di garanzia e post garanzia full-risk, senza aggravio di spesa, sono da intendersi relativi a tutti gli aggiornamenti, sia hardware che software, inerenti la sicurezza nell'utilizzo delle apparecchiature oggetto della presente fornitura che nel periodo contrattuale l'azienda fornitrice potrebbe rendere disponibili sul mercato. Chiediamo di confermare che altri aggiornamenti non potranno essere richiesti dopo la consegna, ovvero eventuali diversi aggiornamenti integrativi, che dovessero rispondere a Vostri futuri fabbisogni ex art. 106 del D.lgs. 50/16, saranno oggetto di speculari negoziazioni, ai fini del necessario mantenimento della remuneratività dell'offerta

Si chiede di confermare, inoltre, che quanto specificato al capoverso 3 (Nel caso in cui l'Appaltatore interrompesse la produzione dei prodotti offerti [omissis]) e al capoverso 4 (L'entrata in vigore di disposizioni normative o regolamentari [omissis]), trattasi di refuso in quanto non applicabile alla fornitura di cui trattasi

RISPOSTA

Si precisa che durante il periodo di garanzia e post garanzia full risk, sono da intendersi senza aggravio di spesa, gli aggiornamenti HW e SW rilasciati dal costruttore per correggere e/o migliorare eventuali criticità in materia di sicurezza.

Per quel che concerne i capoversi 3 e 4, questi non devono essere considerati in quanto non applicabili alla fornitura in oggetto.

QUESITO N.39

Si chiede di fornire la planimetria in formato DWG con l'individuazione dei locali di oggetto intervento.

RISPOSTA

Si rimanda alla risposta al quesito 5.

QUESITO N.40

Si chiede di fornire le planimetrie in formato DWG del piano sottostante e sovrastante il reparto di intervento e, se disponibile, la sezione.

RISPOSTA

Si rimanda alla risposta al quesito 5.

QUESITO N.40

Sia per i locali oggetto di intervento al piano terra che per il locale UPS al piano interrato, si chiede di fornire gli elaborati strutturali (pianta e sezione), possibilmente in formato dwg, e le caratteristiche dei solai di pavimento e soffitto (tipologia e spessori del sottofondo), unitamente alla loro portata, alla loro composizione, e lo schema della struttura esistente a soffitto (tipologia putrelle e altezza sotto trave) e l'eventuale presenza di rinforzi strutturali già realizzati. Per quest'ultimi si chiede di specificare dimensioni e caratteristiche.

RISPOSTA

Si rimanda alla risposta al quesito n.5.

QUESITO N.41

Si chiede di indicare le protezioni anti-x esistenti (altezza a parete, pavimento e soffitto) nella sala esami.

RISPOSTA

Si rimanda agli elaborati di cui alla risposta al quesito n.5.

QUESITO N.42

Si chiede di fornire il carico di lavoro (n. uomini/giorno) della sala diagnostica e il fattore di occupazione dei locali confinanti (compresi quelli sovrastanti e sottostanti).

RISPOSTA

Trattasi di apparecchiature utilizzate sia in routine che in emergenza, operative 24h, 7 giorni su 7. Si stima di produrre 1.500 prestazioni/anno. Il numero di persone presenti in sala, oltre al paziente, è di almeno altre 4 persone. I numero di sanitari, varia in base alla tipologia di esame, ed alle problematiche del paziente.

Il piano sottostante è adibito a locali di servizio, mentre al piano superiore sono presenti sale operatorie, utilizzate anch'esse 24h su 24h, 7 giorni su 7.

QUESITO N.43

Per procedere con la verifica proteximetrica, si chiede di fornire lo spessore e la composizione delle pareti perimetrali della sala esami.

RISPOSTA

Si rimanda agli elaborati di cui alla risposta al quesito n.5.

QUESITO N.44

Si chiede di confermare che Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza in Fase di Esecuzione siano a carico della Stazione Appaltante.

RISPOSTA

Si conferma che la Direzione Lavori ed il Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione sono a carico della Stazione Appaltante.

QUESITO N.45

Si chiede di confermare che il "Servizio manutenzione e assistenza tecnica post-garanzia per 72 mesi" sia da intendersi per le sole apparecchiature proposte e non per opere ed impianti.

RISPOSTA

Si conferma che il "Servizio di manutenzione e assistenza tecnica post garanzia per 72 mesi deve intendersi su tutto quanto oggetto di fornitura.

QUESITO N.46

Si chiede di confermare che le apparecchiature oggetto della presente fornitura dovranno essere consegnate, installate, collaudate e funzionanti "chiavi in mano" entro il termine massimo di 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla data di consegna dei locali, vista la necessità di opere di adeguamento per l'installazione del sistema.

RISPOSTA

Si rimanda a quanto previsto negli atti di gara.

QUESITO N.47

Si chiede di fornire le caratteristiche del gruppo statico di continuità (potenza nominale) e dell'armadio batterie (autonomia a pieno carico) attualmente a servizio dell'apparecchiatura angiografica esistente ed ubicato al piano sottostante all'area di intervento

RISPOSTA

Si precisa che l'attuale gruppo statico verrà dismesso e sostituito nell'ambito della fornitura di cui all'oggetto.

QUESITO N.48

Si chiede di specificare, nel caso fosse adeguato per l'apparecchiatura angiografica di nuova fornitura, se è possibile recuperare il gruppo statico di continuità esistente, previa verifica di buono stato di conservazione dello stesso e del relativo armadio batterie, oppure se è opportuno fornire ed installare un nuovo gruppo statico di continuità nel rispetto di quanto riportato a pag.6 del Capitolato Angiografo "Gruppo statico di continuità per fluoroscopia di almeno 5 muniti"

RISPOSTA

Si rimanda alla risposta al quesito 47.

QUESITO N.49

Si chiede di confermare che l'UPS attualmente a servizio dell'apparecchiatura angiografica esistente viene alimentato direttamente in ingresso dal quadro elettrico di reparto angiografia denominato "QANG_ANG" presente nel locale comandi all'interno dell'area di intervento sotto interruttore magnetotermico ad intervento regolabile 4P 160/200 denominato "ALIMENTAZIONE UPS MACCHINA 2" con linea in cavo tipo FG7(O)M1 sez. 3x1x70+1x35mmq

RISPOSTA

Si rimanda agli elaborati di cui alla risposta al quesito n.5.

QUESITO N.50

Si chiede di confermare che l'UPS a servizio dell'apparecchiatura angiografica deve essere installato all'interno di un locale tecnico al piano interrato, dove attualmente sono presenti altri gruppi statici di continuità, fornendo a riguardo una planimetria in formato dwg in cui sia possibile individuare univocamente tale locale

RISPOSTA

Si rimanda agli elaborati di cui alla risposta al quesito n.5.

QUESITO N.51

Si chiede di confermare che non sono richiesti interventi di adeguamento sugli impianti elettrici e speciali esistenti (es. illuminazione ordinaria e di emergenza, prese elettriche, trasmissione dati, ecc...) se non strettamente legati al funzionamento dell'apparecchiatura angiografica.

RISPOSTA

Si conferma che non sono richiesti gli interventi sopra elencati.

QUESITO N.52

Si chiede di confermare che non sono richiesti interventi relativi all'impianto di distribuzione aria all'interno della sala angiografica.

RISPOSTA

Vedi risposta al quesito 51, ad eccezione di quelli legati alla nuova apparecchiatura da installare.

QUESITO N.53

Si chiede di confermare che non sono richiesti interventi relativi all'impianto gas medicali all'interno della sala angiografica.

RISPOSTA

Vedi risposta al quesito 52.

QUESITO N.54

Si chiede di fornire il dato relativo alla potenza dei ventilconvettori presenti all'interno del locale tecnico della sala angiografica.

RISPOSTA

Si rimanda agli elaborati di cui alla risposta al quesito n.5.

QUESITO N.55

In riferimento all'Art. 3 Servizi da erogare compresi in Fornitura pag.9 di 19 del Capitolato Tecnico Si chiede di meglio specificare cosa si intende con la frase "La presenza continuativa di un tecnico esperto della ditta aggiudicataria durante tutta la giornata di lavoro". A quale giornata si riferisce la richiesta di presenza del tecnico, quale competenze sono richieste (applicative, Tecniche etc)?

RISPOSTA

Si rimanda alla risposta al quesito n.1.

QUESITO N.56

In riferimento alle Registrazioni video descritte nel Disciplinare:

- a. Data la natura della richiesta, ovvero la necessità di valutare procedure cliniche quali coronarografia (dx e sx) e ventricolografia sx, si chiede di confermare che potranno essere allegate registrazioni in formato DICOM di entrambi gli esami, per una più idonea valutazione dei casi clinici, che consentirebbe alla Commissione Giudicatrice di valutare al meglio la qualità immagine e tutte le altre informazioni richieste, diversamente da una registrazione video esterna
- b. In merito alla voce "le registrazioni video richieste dovranno durare indicativamente 20 secondi e dovranno in ogni caso permettere alla Commissione Giudicatrice di apprezzare pienamente tutte le fasi dell'intervento richiesto", al fine di allegare registrazioni video in DICOM che permettano una adeguata valutazione delle

performance del sistema in termini di qualità immagine, dose e soluzioni software, si chiede di meglio dettagliare le diverse fasi degli interventi (coronarografia e ventricolografia) richiesti

- c. In merito alle richieste 1 e 2 circa il mezzo di contrasto, rispettivamente 15/35cc per ventricolografia sx, 5/5cc per coronarografia dx e 5/7 per coronarografia sx, poiché è usuale l'utilizzo dell'iniezione manuale, e quindi di difficile mantenimento delle quantità indicate, si chiede di confermare che verranno accettate soluzioni anche con iniezione manuale
- d. In merito alla richiesta al punto 2 "Iniezione di mezzo di contrasto: 5/5 cc per coronarografia dx e 5/7 cc per coronarografia sx", poiché non si fa alcun riferimento alla proiezione da utilizzare per ciascuna procedura, si chiede di confermare che questa richiesta possa essere integrata nei punti 3 e 4 descritti nel Disciplinare, considerando le proiezioni indicate. Quindi di non considerare la richiesta di due video distinti, ma produrre un video per ciascuna proiezione, come richiesto al punto 3 e 4

RISPOSTA

- a) *Si conferma la possibilità di fornire immagini e filmati in formato DICOM, fornendo anche il visualizzatore idoneo per una corretta valutazione*
- b) *Si richiede che vengano fornita un'esame diagnostico completo in tutte le sue proiezioni (almeno AP, OAS, SPIDER, OAD, LL)*
- c) *si confermano gli atti di gara e pertanto verrà accettata anche la soluzione manuale*
- d) *si ribadisce la necessità di poter visualizzare le immagini per coronarografia dx e sx e ventricolografia nelle diverse proiezioni come specificato nella risposta b*

QUESITO N.57

Con la presente siamo a chiedere congruo periodo di proroga e sollecitiamo risposta ai chiarimenti inviati. Le risposte sono infatti necessarie sia per determinare il tipo di partecipazione alla gara, sia per stabilire come e dove inviare (eventualmente) il CD con le immagini. Si tenga inoltre conto che il prossimo periodo sarà caratterizzato da un ridotto numero di personale in virtù delle ferie estive.

RISPOSTA

Si precisa che i chiarimenti verranno rilasciati nella piattaforma di e-procurement Sintel nell'ID oggetto di fornitura entro i termini stabiliti negli atti di gara. Per quel che concerne la richiesta di proroga dei termini di presentazione delle offerte, il termine ultimo presentazione delle offerte viene posticipato alle ore 15:00 del 24/08/2021. Si precisa che contestualmente l'Apertura della Busta A di cui al punto 19 del Disciplinare di gara si terrà in data 25/08/2021 alle ore 10:30. Si precisa che le spese di pubblicazione per la comunicazione di tale dilazione dei termini di gara saranno a carico della ditta aggiudicataria, come stabilito nel disciplinare di gara.

QUESITO N.58

Con riferimento alla procedura indicata in oggetto, al fine di poter predisporre una proposta più confacente alle Vostre esigenze e poter predisporre tutta la documentazione da Voi richiesta, chiediamo che il termine per la presentazione delle offerte, attualmente fissato per il giorno 04.08.2021, venga prorogato di almeno 10 giorni.

RISPOSTA

Si rimanda alla risposta al quesito n.57.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dott. Ares Michieletti



